
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 388-20/09-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έκθεση πεπραγμένων τετραμελούς επιτροπής διαχείρισης της 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ ΠΕΖ και Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας ΠΙΝ, με 
χρόνο διάρκειας από 20/8/2013 ως  19/9/2014. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53408/41/05-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 
  
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14ο: Έκθεση πεπραγμένων τετραμελούς επιτροπής διαχείρισης της 

ΑΔΑ: Ω0ΖΘ7ΛΕ-ΕΥΩ



 2 2 22 

Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ ΠΕΖ και Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας ΠΙΝ, με 
χρόνο διάρκειας από 20/8/2013 ως  19/9/2014. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

                                  Εχοντας υπόψη 
 
1. το αρθρ. 176 Ν. 3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
2. Το αρθρ. 2 Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη….» 
3. Την από 13-8-2013 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ Π.Ε. Ζακύνθου και 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Ιονίων Νήσων 
4. Την αριθμ. 40-4/2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί σύστασης 
επιτροπής διαχείρισης της Π.Ε. Ζακύνθου σύμφωνα με το αρθρ. 2 Ν. 
4071/2012 
 
Σας αποστέλλουμε την έκθεση πεπραγμένων της τετραμελούς επιτροπής 
διαχείρισης της παραπάνω Προγραμματικής Σύμβασης, η οποία αφορά δύο 
διανομές επισιτιστικών πακέτων που πραγματοποιήθηκαν στις  16-4-2014 και 
13-5-2014 και παρακαλούμε για την έγκρισή τους. 
 
 
Συννημένα:η από 4-8-2014 
΄Εκθεση πεπραγμένων. 
                                                                                             Ε.Π. 
 

                   H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 

Α.ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
 
 

  ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤEΤΡΑΜΕΛΟΥΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΠΕΖ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΙΝ 
 
 
Σήμερα  Δευτέρα 4 Αυγούστου 2014 και ώρα 13.00 στα γραφεία της Αντιπεριφέρειας 
Ζακύνθου, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαχείρισης που ορίστηκε με την υπ΄αριθμ.  40-
4/2014  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, σύμφωνα με το άρθρο 2 
του Ν 4071/2012. Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μετά από προφορική πρόσκληση 
του προεδρεύοντος Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου κου Δ. Μυλωνά, ο οποίος δεν 
συμμετείχε στη συνεδρίαση λόγω εκτάκτου κωλύματος. Παρόντες στη συνεδρίαση, 
ήταν : 
 ο κ. Μαλλιάς Ηλίας, Περιφερειακός Σύμβουλος 
 ο κ. Μπάστας Βασίλειος, Περιφερειακός Σύμβουλος 
 ο κ. Κορφιάτης Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος 
με σκοπό τη σύνταξη έκθεσης πεπραγμένων για την Προγραμματική Σύμβασης μεταξύ 
ΠΕΖ και Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας ΠΙΝ που υπεγράφη στις 13-8-2013. 
Η Επιτροπή Διαχείρισης λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ω0ΖΘ7ΛΕ-ΕΥΩ



 3 3 33 

 την Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ ΠΕΖ και Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας ΠΙΝ 
 τη Διακήρυξη του διαγωνισμού που διενεργήθηκε από το ΚΚΠ ΠΙΝ 
 το από 1/4/2014 Πρακτικό της 3μελους Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης Δικαιούχων που ορίστηκε με την αριθμ. οικ. 46747/5910/23-8-2013 
Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 

 Τα από 3-4-2014, 30-4-2014, 15-5-2014 και 18-8-2014 Πρακτικά της Πενταμελούς 
Επιτροπής Λειτουργίας που συγκροτήθηκε με την αριθμ. οικ. 46608/5898/22-8-
2013 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 

 Το υπ΄αριθμ. οικ.37455/6525/15-4-2014, οικ.41405/7230/29-4-2014, 
οικ.45868/8089/12-5-2014, οικ.47320/8337/14-5-2014, οικ.80561/14488/12-8-2014 
και οικ.81800/14709/18-8-2014 έγγραφα του Τμήματος Κοινωνικής  Αλληλεγγύης 
ΠΕΖ  

 Τα παραστατικά που κατατέθηκαν από το ΚΚΠ ΠΙΝ και αφορούν τα είδη που 
διανεμήθηκαν στους δικαιούχους  στις 16-4-2014,13-5-2014 και13-8-2014 

διαπιστώνει τα εξής: 
Η τρίτη διανομή πραγματοποιήθηκε στις 16-4-2014. Στη διανομή αυτή  μοιράστηκαν 
98 από τα 100 πακέτα τα οποία περιελάμβαναν τα είδη που προβλέπει η Σύμβαση.  
Τα τιμολόγια που εκδόθηκαν είναι:  

1. Α  04493/16-4-2014  Βασίλας Γεώργιος & Σια Ο.Ε.  ποσού 2,937.59 €  
2. Α 04477/16-4-2014  Βασίλας Γεώργιος & Σια Ο.Ε. ποσού 4,062.64 € 

Η τέταρτη διανομή πραγματοποιήθηκε στις 13-5-2014. Στη διανομή αυτή μοιράστηκαν 
100 πακέτα τα οποία περιελάμβαναν τα είδη που προβλέπει η Σύμβαση .          
Τα τιμολόγια που εκδόθηκαν είναι: 

1. Α  06202/13-5-2014  «Βασιλάς Γεώργιος & Σια Ο.Ε.»  ποσού   2,189.19 €. 
2. Α  06201/13-5-2014  «Βασιλάς Γεώργιος & Σια Ο.Ε.»  ποσού    4,309.25 €. 

Η πέμπτη διανομή πραγματοποιήθηκε στις 13-8-2014. Στη διανομή αυτή  μοιράστηκαν 
100 πακέτα τα οποία περιελάμβαναν τα είδη που προβλέπει η Σύμβαση.  
Τα τιμολόγια που εκδόθηκαν είναι:  

1. Β 01284/13-8-2014  Βασίλας Γεώργιος & Σια Ο.Ε.  ποσού 4,304.17 €  
2. Γ 05599/13-8-2014  Βασίλας Γεώργιος & Σια Ο.Ε. ποσού 2,653.78 € 

Στην εταιρία  «Βασιλάς Γεώργιος & Σια Ο.Ε.» κατακυρώθηκε ο Δημόσιος Μειοδοτικός 
Διαγωνισμός ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου  με την υπ΄αρ. 19/29-11-2013 και Α.Δ.Α 
: ΒΛ0Ν4690Ω9-Ζ5Μ απόφαση του Δ.Σ. του  Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της ΠΙΝ και 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας ΠΙΝ, για την κάλυψη των επισιτιστικών αναγκών εκατό 
οικογενειών, κατοίκων της ΠΕΖ, υπεγράφη  στις 13-8-2013.  
Το πρόγραμμα ήταν ετήσιο με ημερομηνία έναρξης την 20-09-2013 και λήξης την 19-
09-2014 και προϋπολογισμό 78.878,05 €. Προέβλεπε τη διανομή 1200 πακέτων 
τροφίμων το χρόνο, σε εκατό οικογένειες, σε μηνιαία βάση. 
Στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος, υποβλήθηκαν  συνολικά 224 αιτήσεις.   
Οι αιτήσεις αξιολογήθηκαν από την 3μελή Ειδική Επιστημονική Επιτροπή σύμφωνα με 
τα κριτήρια που περιλαμβάνονται στο άρθρο 3 της Σύμβασης και καταρτίστηκε η 
κατάσταση των εκατό δικαιούχων καθώς και κατάσταση επιλαχόντων οι οποίες 
επικυρώθηκαν από την 5μελή Επιτροπή Λειτουργίας. 
Για λόγους διοικητικής και δημοσιονομικής φύσης , πραγματοποιήθηκαν συνολικά 5 
αντί 12 μηνιαίες διανομές πακέτων και διανεμήθηκαν συνολικά 473 πακέτα. Το ποσό 
που δαπανήθηκε συνολικά ήταν 31.689,54€. 
 
Μην έχοντας άλλο θέμα προς συζήτηση λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται το 
πρακτικό σε τρία αντίγραφα ως ακολούθως: 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ:                                                                 
 

ΑΔΑ: Ω0ΖΘ7ΛΕ-ΕΥΩ



 4 4 44 

ΜΑΛΛΙΑΣ ΗΛΙΑΣ                                                     
 
                                                                    
 
ΜΠΑΣΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 
 
ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                                              
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την από 04-08-2014 έκθεση πεπραγμένων της τετραμελούς επιτροπής 
διαχείρισης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Π.Ε. Ζακύνθου και Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Ιονίων Νήσων, η οποία αφορά δύο διανομές επισιτιστικών 
πακέτων που πραγματοποιήθηκαν στις  16-4-2014 και 13-5-2014. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 388-20/09-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          

    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ω0ΖΘ7ΛΕ-ΕΥΩ


		2015-06-16T14:38:32+0300
	Athens




